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Palafrugell, 3 " Giiíxiils^ 1 
El Gníxols sncambié en Palaffiígeil. 

EL f iR/ IEI 

La expectación que reina­
ba en San Feliu para despla­
zarse a la vecina población 
de Palafrugell, era enorme, 
y que quede como dato en 
el archivo de la historia del 
Club ¡ocal, diremos que cin­
co autocares organizó el C. 
de F. Guíxols, y en estos 
momentos ignoramos el nú­
mero de coches de turismo, 
motos y demás que también 
quisieron ser testigos del 
partido que nos v a m o s a 
ocupar. 

Sinceramente la afición 
local quedó defraudada de 
su equipo, se esperaba mu­
cho más de él y ya vieron to­
dos cuantos se desplazaron 
y acudieron al buen campo 
de Palafrugell que el Guíxols 
no jugó lo suficiente para 
llevarse un partido, que an­
tes de jugarlo eranfavoritos 
los guixolenses por contar 
con un equipo de más figu­
ras y de más coste, y en 
cambio a la hora de la ver­
dad, nada o casi nada hicie­
ron estos, para que asi fuese. 

Durante casi todo el pri­
mer tiempo no pudo el Pa­
lafrugell adelantarse en el 
marcador hasta en la juga­
da del penal, que el colegia­
do señor Martorell, señaló 
en falta de Castro y por cier­
to muy bien señalada. Antes 
de la jugada citada podía el 
Guíxols decidir el encuen­
tro a su favor, ya que Palo­
meras, tuvo tres oportuni-
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Castro 
Ramio 
Ferragut 
Salgas 
Riera 
Rutllant 
Ventura 
Palomeras 
Corominas 
Darnés 
Fínazzi 
Soler 
Prats 
Moré 
Rigau 
Ribot 
Comas 
Albertí 
Oriol 

142 
143 
137 
123 
113 
118 
105 
98 
85 
80 
76 
59 
55 
16 
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10 
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8 
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9 
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5 
5 

9 

8 

= 151 
= 150 
= 145 
= 130 
= 122 
= 122 
== 105 
= 101 
= 90 
= 85 
= 76 
= 68 
= 55 
= 16 
= 16 
= 13 
= 13 
= 10 
= 2 

dades que no comprende­
mos como no lo consiguió. 
Ya que lo más fácil era el 
gol. 

Ni que decir cabe que 
nuestra delantera, la cual 
está atravesando un ma! 
momento, es línea de jugar 
un buen fútbol a ras del 
suelo, y en cambio en esta 
ocasión todos o casi todos 
los balones que recibieron 
fueron siempre servidos a la 
tun-tun, cosa que siempre 
dificulta la jugada a cara el 
gol y teniendo en cuenta que 
a excepción de Salgas, nada 
o casi nadie se mete dentro 
del área visitante. Así, pocos 
muy pocos goles se pueden 
hacer. Confiar siempre con 
un Salgas, también es cosa 
muy relativa y es que siem­
pre esperamos que el de Cas-
sá nos resuelva el partido 
con uno de sus potentes dis­
paros. Ferragut es hombre 
que sabe ordenar y así lo hi­
zo; a sus compañeros les 
sirvió cuanto pudo. Rutllant 
está bajísimo de juego en re­
lación de los primeros parti­
dos de la competición. Dar­
nés no es aquel hombre go­
leador de antaño y Palome­
ras, sea porque no está bien 
curado o porque tiene páni­
co, la cuestión es que tam­
poco da el rendimiento de­
seado. 

Pasando a la línea de vo­
lantes, diremos que Ramio 
estuvo francamente mal en 
las entregas, e n t r e g a n d o 
siempre los balones por alto. 
Cierto que también batalló, 
pero no le salieron las cosas 
como en otras ocasiones. Su 
compañero Rigau, jugó tal 
como puede en estos mo­
mentos hacerlo y nos agra­
dó una vez más Cuando ju­
gó en la defensa, siempre tu­

vo la difícil misión de mar-
cap a dos hombres, por lo 
que no se le puede exigir 
más a este muchacho. 

En la defensa vimos a un 
Corominas impreciso, que 
no está quizá todavía recu­
perado de su lesión. Castro, 
tanto jugando de defensa 
como después de interior, 
fué de los jugadores me­
j o r e s del G u í x o l s , en 
unión de Soler, que también 
hizo un magnífico partido, 
demostrando que a cada jor­
nada va a más. Riera reapa­
reció bien, y en nada se le 
puede culpar de Jos goles 
encajados. Valiente y deci­
dido como siempre. 

Por su parte el Palafru­
gell, no nos enseñó nada, 
quizá el afán de victoria y el 
disputar todos los balones. 
Tuvieron sus mejores hom­
bres en la línea de volantes 
que, sin duda alguna, fué la 
clave de su victoria, sobre­
saliendo el gran partido de 
Monrás, que en iodo mo­
mento bregó lo suyo y pa­
sando balones con una pre­
cisión envidiable. También 
Plaja oos convenció y muy 
priocipalmeníe en el tercer 
gol, gol de bandera, por la 
fuerza y dureza del disparo 

Nos queda por decir que 
el arbitraje del colegiado se­
ñor Martorell, estuvo muy 
bien, siendo siempre autori­
tario. A sus órdenes ios equi' 
pos se alinearon así: 

PALAFRUGELL: Gaba-
rri; Regincós, Espada, Ro­
jas; Monrás, Bardara; For-
tuny, Savalis, Pareras, Pla­
ja y Cordomí. 

GUÍXOLS: Riera; Castro, 
Corominas, Soler; Ramio, 
Rigau; Palomeras, Darnés, 
Salgas, Ferragut y Rutllant. 
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Productos disponibles para la industria del corcho y deriva­
dos: Acido oxálico cris. - Aceite Vaselina - Albúmina blanca de San­
gre - Bórax po lvo - Cera Montana «Riebeck» - Cloro «Cros» - Ca­
seína Láctica- Cola fuerte «Medalla» - Colorantes anilina - Discos 
popel lija «Debray> - Dietilenglicol ' Estearina - Glicerina - Goma 
Arábigo «Kordofan» - Hexametilenteframino - Látex Dispersión 
Óxidos Hierro sintéticos impor. - Parafina - Paraformaidehido -
Papel embalar rollos - Plastificantes impor, - Sangre en polvo. 
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CHUPO NORTE 

Resultados 

3 Premió—San Celoni O 
5 Las Planas—Mollet 1 
4 Arenys Mar—Rubí 3 

5 Lloret—Montgrí 1 
3 Palafrugell—QUIXOIS 1 

1 Seo Urgell—Adríanense 5 
3 Bañólas—Centellas 2 
O Colella—San Cugat O 

6 C. D. Gerona—Anglés O 
O Como Cros—Seat 4 

O Vilasar—Gramanet 2 

Clasiltcicidn 
J G E P F C P 

Gramanet 
Son Celoni 
Adríanense 
Palafrugell 
Premió 
Bañólas 
Las Planas 
CUiXOlS 
Arenys de Mar 
C. D. Gerona 
Centellas 
Rubí 
Seat 
Vilasar 
Lloret 
Caleila 
Coma Cros 
Montgrí 
San Cugat 
Mollet 
Seo de Urgell 
Anglés 

22 17 2 3 73 26 36 
21 15 3 3 75 39 33 
22 15 3 4 71 28 33 
21 12 2 7 53 36 26 
22 11 4 7 55 42 26 
21 11 3 7 59 37 25 
21 12 1 8 46 43 25 
21 10 4 7 59 45 24 
21 10 4 7 64 58 24 
22 10 4 8 58 44 24 
21 11 1 9 47 46 23 
22 9 3 10 45 49 21 
22 9 1 12 53 54 19 
22 7 5 10 34 62 19 
22 7 4 11 43 61 18 
22 6 5 11 26 39 17 
22 7 3 12 5367 17 
21 5 5 11 34 57 15 
22 5 5 12 40 53 15 
21 6 1 14 27 65 13 
22 5 1 16 35 72 11 
21 3 4 14 33 60 10 

Clasificación Real 

POSITIVOS: Gramanet 14; Adría­
nense 13; San Celoni 11; Culxol$ 6; 
Centellas 5; Premió y Palafrugell 2; 
Las Planas, Rubí y Bofíolas, 1. 

NEGATIVOS: Seat 1; Vilasar, Co-
leila y Montgrí 3; Mollet y Coma 
Cros 5; Lloret 6; Anglés 8; San Cu­
gat, 9; Seo de Urgell 13. 

Próxima Jornada 

Gramanet—Premió 
San Celoni 

Mollet—/ 
Rubí-

Montgr í -
CUIXOLS-

—Las Planas 
^renys Mar 
-Lloret 
-Palafrugell 
Seo de Urge 

Adrianense —Bañólas 
Centellas-—San Cugat 
Calella — C. D. Gerona 
Anglé i— Coma Cros 
Seat—Vilasar Mar 

Goleodores í 

1 Salgas 
1 Palomeras 

Ferragut 
Castro 
Darnés 
Prats 
Rutllant 
Ramio 
Moré 

iii 

. de F. Guíxols 

TOTAL 

20 
10 
9 
8 
5 
2 
2 
2 
1 

59 


